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Ogłoszenia:
Ogłoszenia na 4-tej stronie 6 łamowej od wierBza petyt lub 
]ego miejsce 15 gr, na 3-ej stronie 6 łam. 26 gr, na 2-ej stronie 
6 łam 50 gr. D a Wolnego Miasta to samo w guld. gdańskich. 
— Ogłoszenia skomplikowane z zastrzeżeniem miejsca oraz 
z nieczytelnym rękopisem przy każdym poszczególnym 
wypadku 20% nadwyżki. Ogłoszenia z innych krajów 
płatne tylko w walucie tychże. Za terminowy druk 

ogłoszeń administracja nie odpowiada.
Ogłoszenia przyjmuje się do godz. 9 przed poł.

Redakcjo I Admłnlstracis: Chojnice. &1. Cziuchowskc 13.
Pocztowi konto czekowe 201 032 

Konto bankowe: Bank Powiatowy, Chojnice.
Miejska Kasa Oszczędności, Chojnice.

Tel. 44 Adres telegr. ״ Dziennik Pomorski“. Skryt. poczt. 33

M i c e ,  niedzielo 31 października I926r

Przedpłata s
Ka ,,Dziennik Pomorski“ wraz z dodatkami ״Rolnik“, ״Anioł 
Stróż“, ״Ognisko Domowe“ i ,,Dodatkiem niedzielnym“. — 
W ekspedycji miesięcznie 2.20 zł — z odnoszeniem 2.30 zł — 
w agencjach po za Chojnicami 2.30 zł — z odnoszeniem 2.45 zł 
— przez pocztę 2.64 zł — w ekspedycji kwartalnie 6,60 zł., 
przez pocztę już z odnoszeniem 7,62 zł — W razie wypadków 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków itp. 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci 
nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów.

Lecą lisci z drzewa
Rozważania narodowe w Dzień Zaduszny.

samo jak my się trudzilf, cierpieli i walczyli. Wspo
mnienie i modlitwa za tych, którzy nam byli drodzy 
którym zawdzięczamy wielkie dobrodziejstwa, albo 
nawet którym przebaczać powinniśmy winy.

A szczególnie pamiętać powinniśmy o bohaterach 
naszych, sławnych lub cichych, nigdzie niezapisanych 
którzy swą pracą, krwią, cierpieniem i śmiercią wy
walczyli nam wolność, której jak widzimy, wielka cześć 
społeczeństwa naszego cenić nie umie.

Zwłaszcza pamiętać powinniśmy i cześć oddać 
prochom tych, którzy w roku bieżącym życie swe od
dali za prawo, sprawiedliwość i wolność narodu i mę
żnie stanęli przeciw fali zarazy, jaka nas ?alać pragnie. 
Za mało ich było, społeczeństwo dostatecznie ich nie 
poparło i zalała ich fala przewrotu. Ale tern zaszczyt- 
niejsza ich rola i tem jaśniej pamięć ich zajaśnieje.

My nie wiemy, co nas czeka. Już raz bierność 
i niemoc narodu wobec rozszalałych orgji warcholstwa 
zgubiło naszą ojczyznę.

Niech więc pamięć o prochach bohaterów naszych 
i wspomnienie o przecierpionych latach niewoli, udręki 
i łez pobudzi nas do zastanowienia się i czynu w 
kierunku szczytnej i czystej pracy dla ojczyzny.

Aby Dzień Zaduszny nie był dla nas dniem obu
mierania lecz przeciwnie wewnętrznego odrodzenia

A bohaterom i zmarłym braciom i siostrom naszym,’ 
dziadom i pradziadom cześć i wieczny odpoczynek.

Wszystko to, co nas wabiło w życiu, zaczem tak 
goniliśmy nie bacząc ani na trudy ani poświęcenia, 
a częstokroć nawet na przykazania ludzkie i Boskie, 
na łzy i cierpienia wyrządzonym bliźnim naszym — 
wszystko to przeminie, wszystko spłowieje jak ten liść 
żołknlejący na drzewie, jak ta świetna szata wiosennej 
niedawno przyrody.

Pozostanie jedynie wspomnienie, pozostanie jedy
nie wartość naszych zacnych i dobrych ucźynków, 
które nigdy nie zatraca swej wartości, jak te owoce, 
które ziemia w czasie wiosennym i latowym zrodziła.

Warto o tem pamiętać zwłaszcza dziś, gdy jak 
się zdaje owładnęła niektóre jednostki bezwzględna 
żądza zdobycia majątku i zrobienia ״karjery życiowej“ 
lecz względu na dobro i bliźnych i dobro narodu i 
wskrzeszonej niedawno ojczyzny, gdy słabsi na duchu 
widąc rozpanoszenie się szału i zboczenia moralnego 
chwiać się zaczynają i upadać na duchu.

Okres zapanowania zła i nocy przeminie, jak 
przeminą ciemne i długie jesienne zimowe noce, jakie 
się teraz zbliżają. Ale nie przeminą czyny nasze 
zacne, względnie przejawy słabości, z tego okresu. 
Następstwa ich względnie wspomnienia — chluba lub 
wst>d podążą za nami i staną się wiecznym naszym 
udziałem.

Ale to nie całkowite treść tego święta Umarłych. 
Głównym celem tego święta to pamięć Zmarłych, mo
dlitwa za tych, którzy tu na tym padole płaczu tak

Szarą teraz ta ziemia przyodziała się szatą. Poch
murne wita nas przeważnie i z rana i z wieczora 
niebo, wiatr źałośliwie łka a z chmur strumikaml nie
raz spływają krople deszcze jakby ciężkie niebios łzy. 
Pola i łąki opustoszały a lasy i moczary w gęstę się 
otulają welony z mgły. Przycichł śpiew ptaszyny i 
żałoba i melancholja wita nas, gdzie tylko spojrzymy 
wokoło.

I tylko drzewa liściowe ubierają się w barwny od 
świetny strój, jakby na święto — święto jesieni.

Ale ten barwny kolor to nie barwa wiosennego 
rozkwitającego pączka wonnych kwiatów to kir śmier
telny, w który się ubierają lasy i drzewa, to znak dla 
wichrów jesiennych, który niebawem przychodzi i strąca 
te liści z drzew zaścielając niemi gęsto ziemię, poszy
cie lasu i gościńce.

Ale właśnie te opadające liście są oznaką święta 
jesieni, jakkolwiek smętnego, to jednakowoż pełnego 
głębokiej poezji i powagi.

A świętem jesieni to Dzień Zaduszny, dzień nastę
pujący po śwjęcie Wszystkich Świętych, 2 listopada,

Nie bez szczególnego zastanowienia wybrano wła
śnie ten dzień na to tak żywo każdego dotyczące 
święto.

Ta szara melancholja jesieni, te spadające liści, 
ten obraz zamierającego życia w naturze, jakże on 
żywo nam przypomina marność blichtru, odświetności 
i rozkoszy ziemskiej.

propozycją zagwarantowania przez Niemcy zachodniej 
granicy Polski i zrezygnowania z połączenia się z Au* 
strją. Londyńskie koła polityczne przypuszczają że 
Niemcy nie zgodzą się na tę koncepcję i że wówczas 
Biand poprze federację naddunajską Austrji z Węgra
mi ze stolicą w Budapeszcie.

O tem, że również Bawarja dąży do podobnej 
federacji, — ״ Der Tag“ nie wspomina.

Zakupno pięciu okrętów handlowych Min Kwiat
kowski po uzyskaniu odpowiednich pełnomocnictw 
i kredytów polecił sfinansować zakupno pięciu okrę
tów handlowych o łącznej pojemności 15000 tonn 
Zakupiono okręty zupełnie nowe, zbudowane pod nad
z o r y  pierwszorzędnych firm technicznych. Okręty te 
są już na ukończeniu i w najbliższym czasie będą 
sprowadzone z Francji do Polski, poczem podejmą 
ruch towarowy z Gdyni jeszcze w bieżącym sezonie 
konjunktury.

Rugi starostów. W kołach politycznych opowia
dają, że w niedługim czasie rozpoczną się zmiany na 
stanowiskach starostów w kraju. Narazie zbierane są 
relacje. — Dzieje się to w sposób prosty, a mianowi
cie do siedzib starostów przybywają incognito wysła- 
nlcy instytutu, mającego na celu zbieranie wiadomości. 
Urzędnicy ci, ubrani po cywilnemu, zasięgają infor- 
macyj u osob zaufanych, stojąch poza kołami, zbliżo- 
nemi do starosty. Na podstawie tyr.h informacyj za
padają decyzje co do zmiany na stanowiskach starostów.

Na wczorajszem posiedzeniu Rady Ministrów miała 
być załatwiona sprawa usunięcia 32 starostów polskich, 
w tem 8 z województwa warszawskiego.

1 Bułgar]a wzdycha oddechem do wielkiego morza. 
Bułgarski minister spraw zagranicznych oświadczył 
w wy Władzie, że konsolidacja polityki państw bałkań 
skich dopiero wtedy będzie możliwa, gdy Bułgaria 
otrzyma dostęp do morza Egejskiego.

Trzęsienie ziemi, które przed kilku dniami naw e 
dziło Armenję, pociągnęło za sobą około 400 ofiar. 
300 osób jest ciężko rannych Wiele z nich dostało 
obłędu. Zniszczonych zostało 25 wsi i 5.500 domów.

Rugi partyjne, Pisma poznańskie donoszą, że 
na stanowisku prezesa okręgowego urzędu ziemskiego 
w Poznaniu ma nastąpić zmiana. W miejsce dr, Bor* 
szewskiego obecnego prezesa ma przyjść mąż zaufania 
Zw. osadników na Kresach, względnie ktoś, z ״Młodej 
Polski*. W *związku z tem pisma wyrażają obawę 
przed ot sadzeniem tego stanowiska przez osobę par
tyjną niefachową, która może sprowadzić zamęt w 
sprawach likwidacyjnych.

Nowy zatarg premjera Piłsudskiego i sejmu
radę ministrów, na której postanowiono wytrwać przy 
swem żądaniu. Gdyby więc dzisiejsze zebranie kon 
wentu senjorów sejmu na żądanie p. Piłsudskiego się 
nie zgodziło, to dla rządu pozostałoby jedyne wyjście, 
a mianowicie to, źe ogłoszonoby dekret prezydenta 
w pismach popołudniowych i to w ten sposób od
czytanie go przed sejmem stałoby się zbyteczne. Przy
puszczają jednak, że premjer Piłsudski tego środka 
się nie uchwyci i raczej nie otworzy sesji sejmu jak 
kolwiek konstytucja wymaga otwarcia sejmu przed 
1 listopada.

P. P. S. postanowiła podczas odczytania dekretu 
nie wstać.

Jak donoszą z Warszawy, powstał w piątek nowy 
niepotrzebny zatarg pomiędzy rządem a sejmem.

Mianowicie premjer Piłsudski zażądał, aby przy 
odczytaniu dekretu prezydenta Rzpltej o otwarciu sejmu 
posłowie wstali, czego dotąd nie bywało. Żądaniu temu 
byliby też posłowie oprócz komunistów, Ukraińców 
i Białorusinów uczynili zadość, gdyby nie to, że żą 
da .ie to poprzedził prowokacyjny artykuł w ״Głosie 
Prawdy“, w którym grożono rozwiązaniem sejmu, 
o ileby posłowie tego nie uczynili.

Wobec tego wszystkie partje postanowiły podczas 
dekretu nie wstać.

Skoro się o tem dowiedział p. Piłsudski zwołał

Ciekawe koncepcie.
które wezmą udział w pożyczce zagranicznej dla Pol
ski. Poręczenie niewykonania parcelacji przymusowej 
nie będzie udzielone bezpośrednio właścicielom ma 
jątków, lecz ma być dane przez rząd polski grupom 
finansowym zagranicznym, które udzielą kapitałów 
odpowiednich.

(Wiadomość powyższa wskazywałaby na łączność 
jej z pobytem Marszałka Piłsudskiego w Nieświeżu i 
wciągnięciem przez niego arystokracji polskiej do 
pracy państwowo twórczej. Rzecz naturalna, iż trzeba 
poczekać na potwierdzenie powyższej wiadomości ze 
strony naszych czynników miarodajnych.)

W kołach finansowych mówią jak pisze ״Unja“, 
o nowym projekcie wielkiej pożyczki zagranicznej dla 
Polski. Ma ona być w ten sposób zrealizowana, że 
magnaci polscy dadzą swoje majątki pod zastaw po
życzki, którą sfinansowałyby banki francuskie, angiels
kie, niemieckie (?) i amerykańskie. Również wielkie 
kapitały złożone w bankach zagranicznych przez ma 
gnatów polskich mają częściowo wziąć udział w po 
kryciu pożyczki

Zasadniczym warunkiem pożyczki udzielonej pod 
zastaw majątków ma być zawieszenie działania ustawy 
o reformie rolnej nad temi posiadłościami ziemsklemi,

Rząd na rozdrożu?
Wicepremier Bartel w niełasce ? — Pogłoski o ugodzie w sprawie osiedlania Memców. 
O bezpieczeństwo Polski przed złym sąsiadem. — O polską flotę handlową. — Przed 

wielkiemi naganami starostów-. — Sprawa rozbrojenia. — Różne wiadomości.
premjera Bartla w rządzie mają ulec pewnemu rozli' 
czeniu. Wiążą się z tem przypuszczalne zmiany, jakie 
zajść mają ponownie w Prezydjum Rady Ministrów, 
które według ״Rzeczypospolitej“ co do swego składu 
personalnego dostosowane byłyby do wymagań wice 
premjera. WpływyL wicepremjera Bartla mają się ogra 
niczyć obecnie do kierownictwa ministerstwem oświaty.

Czy to prawda. ,,Rundschau“ donosi na podsta 
wie rzekomego komunikatu min. spr. zagr., że układy 
polsko niemieckie posunęły się tak dalece, iż ostatnio 
osiągnięto zupełne porozumienie w sprawie osadnictwa.

Zagwarantowanie bezpieczeństwa Polski. ,Der 
T ag 1 donosi z Londynu, źe konsekwencji polityki, 
wszczętej w Thoiry Briand zwrócił się do Niemiec z

Niesnaski w rządzie. ״Rzeczpospolita“ zamieszcza 
pogłoskę, iż na ostatnim posiedzeniu rady gabinetowej 
w Belwederze, przy omawianiu stosowania taktyki 
rządu do poszczególnych stronnictw politycznych, 
starły się dwa kierunki. Jeden zamierzający do oparcia 
polityki rządu o stronnictwa centro prawu, drugi o 
lewicę ״ Rzeczpospolita“ dodaje, iz przewagę miał 
uzyskać pierwszy z tych kierunków informacja ta nie 
może nie budzić zastrzeżeń.

Socjaliści wystąpieniem p. Piłsudskiego w Nie 
świeżu tak są stropieni, że przewagę uzyskał podobno 
kierunek nieprzychylny rządowi.

Wicepremjer Bartel w niełasce. ״Rzeczpospo
lita“ notuje pogłoskę, według której wpływy wice-
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Taiemnicza szalka złodziejska w borach tucholskich.

obywatel Osła (kowal) przechodząc w czasie tym obok 
domu i stanąwszy przy firmie K. został w tajemniczy 
sposób uderzony jakimś narzędziem Żelaznem. Ranny 
w szyję udał się natychmiast po posterunek policji 
państw, który po powrocie zastał już wypróżniony 
przez złodziei skład. Złodzieje znikli w niewiadomym 
kierunku.

Dla zaspokojenia ludności okolicy tej byłoby po 
rządanym ażeby władze policyjne zajęły się energicznie 
celem wyśledzenia szajki.

Od dłuższego czasu ludność borów tucholskich 
w okolicach Osia, Lipinek i innych miejscowości za
niepokojona jest grasującą tam szajką złodziejską która 
coraz to odważniej występuje.

Szajka ta specjalnie zawzięła się na knpców, 
opróżniając składy ich do cna poczem znika w nie
wiadomym kierunku.

1 tak w nocy z czwartku na piątek włamali się 
znów dotąd niewyśledzeni sprawcy do firmy Kosecki 
w Osiu zabierając towaru za około 10.000 zł׳ Pewien

— P ie rw sz o  przedstawienie ״ Skalmierzanek*‘
odbędzie się w niedzielę dnia 31 bm. na sali hotelu 
Centralnego punktualnie o godz. 8 wieczorem.

— P o s ie d z e n ie  R ady M iejsk iej odbyło się 
wczoraj po południu. Szczegółowe sprawozdanie po
damy w następnym numerze Dziennika

— S zc z e g ó ln ą  u w a g ę  zwracamy na wystawę 
znanej firmy J. W. Schreiber przy Rynku oraz na 
ogłoszenie w dzisiejszym numerze Dziennika. Wy
stawa ta niewątpliwie ściągnie wszystkich miłośników 
najnowszych mód jesiennych.

— W ieczorek  tow arzysk i p o łączon y  z d a n 
c in g ie m  urządza miejscowy komitet ״Tygodnia Aka
demika״ w środę dnia 3. listopada na sali p. Engla. 
Początek konccr u o godz. 8 wieczorem Komitet 
„Tygodnia Akad." w myśl hasła : „Wszelkie imprezy 
uczynić dostępnemi każdemu, niczego nie żądać od 
społeczeństwa nie dając mu wzamian nic, bowiem 
tylko zbiorowy wysiłek może czegoś dokonać“, wyraża 
nadzieję, że Wieczorek ten znajdzie w kołach tut. 
sfer inte'igencji zrozumienie i należyte poparcie. 
Komitet „Tygodnia Akad “ w Chojnicach tworzą p. 
radczyni Stammowa, insp. szk. p. Grochowski, dyr. *banku 
p. George i kupiec p. Bączkowski.

— S p r z e n ie w ie r z y ł zl 1 241,98, fałszował 
i podrabiał odcinki przekazów pocztowych i przyjmo
wał podarki podczas urzędowania. W tych dniach 
stawał przed tut. Izbą Karną niejakiś A. Gernba były 
listonosz zam. w Lipnicy w pow. chojnickim obecnie 
w więzienia śledczym. G. oskarżony był, że w czasie 
cd kwietnia 1925 do marca 1926 r, jako woźny pocz
towy przywłaszczył sobie kwotę w wysokości 1.241,98 
zł, która to suma przeznaczona była na renty dla inwali 
dów. W związku z tern sfałszował 1 podrabiał odcinki 
przekazowe służące do zapisywania przychodów, dalej 
w październiku 1925 r. otworzył powierzony poczcie 
list z Wielkopolskiej Izby Skarbowej, oraz zmienił 
liczbę 335 na 315 w celu ukrycia czynu jakiego do
puścił się przy wypłacaniu rent dla inwalidów. Na
stępnie przyjmował i pozwalał na przyrzeczenie poda
runków jak ryby, wódkę itd. Po rozprawie sąd uznał 
oskarżonego winnym ciężkiego przywłaszczenia w urzę
dzie, fałszowania dokumentów oraz zdradzenie tajem
nicy służbowej i zasądził G. na łączną karę 10 cio 
miesięcznym więzieniem z zaliczeniem aresztu śled 
czego od 26 marca br począwszy.

— K radzież m arynarek  — to  sp e c ja ln o ść  
p. J asia . Że spryt taki kończy się przeważnie zam 
knięciem za „irateczką“, więc i p. Jasia S z Rytla 
spotkała ta przjjemność. W wypadku pierwszym udało 
mu się przywłaszczyć marynarkę w wartości 30 zł. w 
drugim już śmiało śkradł drugą a w trzecim wypadku 
ucho od dzbanka się urwało a nasz Jasiek odrazu 
znalazł się w więzieniu gdzie posiedzi aż trzy miesące.

— K ino N offoścl. Dziś i dni następne dramat 
w 2 serjach (12 aktów) p. t. „Kobieta na rozdrożu״. 
Wyświetlane będą dwie serje razem w jednym progra
mie. W rolach głównych występują najwybitniejsi 
artyści francuscy. Demonstracja najnowszej mody 
sukien, okryć i kapeluszy. — Ostatnie nowości w dzie
dzinie fryzjerów damskich, Rzecz dzieje się w stolicy 
Mamonji w czasach powojennych.

W krotce ukaże się na tut. ekranie znane arcy
dzieło według rozgłośnej powieści W. Hugo p. t. 
„Dzwonnik z Notre Damę״.

Tow . M ężcsyrn  K ato lik ów . Członkom Tow. 
Mężczyzn Katolików pod wezw. św. Wojciecha przy
pomina się, iż w niedzielę dnia 31. 10 br. z okazji 
uroczystości „Święta Króla Chrystusa Pana“ przystę
puje Towarzystwo rano o godz. 7 30 do wspólnej Ko 
munji św. Zarząd.

Tow. Pow st. i W ojaków  
zebranie odbędzie się w środę, 
dn. 3 XI na saii p. Jażdżewskiego.

W dzień Zaduszny tj. 2 XI. o 
godz 4,30 po poł. zbiórką przed 
hotelem Centralnym wraz ze 
sztandarem poczem wymarsz na 
cmentarz celem złożenia wieńca 

na grobach poległych.
O jaknajliczniejszy udział w zbiórce jako i zebra

niu uprasza Zarząd.
O gorzelłn y .

Z eb r a n ie  K ó łk a  R o ln ie ie g o  O g o rze lin y
odbędzie się w niedziele dnia 31. X. 1926 r. o godz.

B@nkverein Chojnice
Telefon 61. Sp. z o. o. Założony 1859.

Załatwia wszelkie interesy bankowe 
Zakup i sprzedaż obcych walut. 
Przekazy do kraiu i zagranice.

2138

K R O N I K A .
OBOJFIC®, dnia 29 października 1926 r.

D z i ś :  Alfons Rodryc., w., Marceli, Klaudjusz, Zenob
30. 10. 26. Słońca wschód 6.53 zachód 16 34 

Księżyca wschód ־— zachód 15.2

— D zień  „W sz?«tk ieh  Ś w ię ty c h “ jest świę
tem urzędowem wobec czego następny numer Dzień 
nika ukaże się dopiero w przyszły wtorek.

— B ib łjo tek a  tow . C zyteln i L udow ych ,
przy ul. gimnazjalnej (hotel p. Kaletty) otwarta co 
dziennie od godz. 6 —7 po poł. w niedzielę i święta 
od godz. 12 — 1 w południe.

— Ś w ię to  św . S tan isław a K ostki. W bie
żącym roku przypada dwusetna rocznica kanonizacji 
św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży, Z okazji 
tej dla uczczenia tego Świętego wszystkie Związki 
Młodzieży przygotowują uroczyste obchody wspomnia 
nego święta, przypadającego na dzień 13 listopada. 
W roku bieżącym dzień ten będzie wolny cd nauki 
szkolnej.
W ojtek  w zyw a  na „ § k a lm ie r z a iik i\

Wczoraj wieczór o godz. 8-mej spotkałem, 
jak na dworzec samochodem jechałem;
Kolegę mego, człowieka poczciwego, 
w którym mam również doradcę dobrego.
Radziliśmy się dokąd pójść w niedzielę, 
bo obecnie mamy przecież zabaw niewiele. 
Uchwaliliśmy pójść na ״Skalmierzankl“ 
zabierając z sobą również i bogdanki.
Bd cóż jutLdziś za starania się robi, 
by sztuka wypadła dobrze, oby tylko oby .. ; 
Ćwiczenia odbywają się przy bratniej pomocy, 
którę trwają aż do później nocy. >׳
W komedjo operze ״Skalmierzanki“
Występują tylko......... i chcjniczanki;
Artystki i artyści dobre, morowe, 
będą nam upiększały chwilę wieczorowe.
A jaki klasyczny podział amatorów,4 
którzy się już przez kilka wieczorów;
Wyćwiczyli fachowo, i pewni sprawie,
Żeby mogli nawet grać choć i we Warszawie...

To też się naogół należy spodziewać,
(bo przecież i Panie tam będą śpiewać)
Że gości tam nie będzie brakowało,
I ^uźo będzie w sali siedziało.
Ja z mym kolegą pójdziemy razem, 
by świecić przykładem drugim zarazem ;
Mnie się ta sztuka zawsze spodobała,
Żegnam Was wszystkich

Wojtek Gwizdała. F.D.

Z ulicy Victoire Maurycy zaszedł do kilku skle
pów za sprawunkami, wrócił do domu, przebrał się 
i udał się do pałacyku Bressolćw, gdzie czekano ze 
śniadaniem przedstawioną go bliskim krewnym budew 
niczego, którzy przyjechali, ażeby być obecnymi przy 
podpisywaniu aktu ślubnego

Matka Ludwika Bressoies, poczciwa, prosta sobie 
siedmdzieslęciopięcio letnia staruszka, cieszyła się wiel
ce, że wnuczka jej wychodzi za mąż i że jej wybrano 
tak urodziwego chłopca, jak Maurycy,

Syn Almę Joubert ujął sobie z łatwością wszyst
kich krewnych i wszyscy szczerze winszowali narze
czonej i jej rodzicom.

LII
Walentyna Bressoies była posępna i wcale się 

z tern nie taiła Ludwik silił się na minę człowieka 
najbardziej zadowolonego pod słońcem, ale mu się 
to nie udawało. Marja, stosując się do listu hrabiego 
Iwana, uśmiechała się, czuła jednak wielki niepokój, 
który zmienił się powoli w smutek. Śniadanie cią
gnęło się długo i było wesołe, pomimo wymuszoności 
trzech głównie działających osób, siedzących przy 
bankiecie. Maurycy był bardzo ożywiony, a dwaj kre 
wnt z prowincji, faęecjoaiści nielada, dotrzymywali mu 
ciągle towarzystwa. Wstano od stołu o trzeciej. Mar
ja, widocznie znużona, odeszła na kilka minut do 
swego pokoju. Znalazłszy się sama, biedaczka już 
się nie uśmiechała. Czoło jej spochmurniało, twarz 
wyrażała zgnębienie, łzy trysnęły z oczu.

— Nic., nic... — szepnęła, zwieszając głowę na 
piersi. — Ani słowa od Alberta, Symeona, co ml mó 
wiła, że mnie tak kocha, w której przywiązanie lak 
wierzyłam, nawet nie odpowiedziała na list mego ojca, 
w którym prosił, ażeby się pospieszyła. Obiecano mi 
szczęście. Hrabia Iwan pisał do mnie w imieniu Al 
berta: ״Miej pani nadzieję, my panią ocalimy!“ 

(Ciąg dalszy nastąpi).

I le  papierosów i cygai* wypala 
się w  Miemczech.

Ostatnie obliczenia wykazał*, że na głowę lud 
ności w Niemczech przypada roczna konsumeja 484 
papierosów i 95 cygar.

Narada & reformie lolnej.
U ministra rolnictwa p. Niezabytowskiego odbyła 

się konferencja w sprawach rolniczych. Udział w niej 
wzięli leaderzy wielkiego ziemiaństwa pp. Stecki, Fu 
dakowski, Chłapowski i in.

Basik Polski p iad l
8,96 i ot. 

43,56 z ot 
172,85 złoi

 213,35 ״
173,13 ״

dnia 29 października 1926 r.
Dolar
Funt szterling 
100 gukl. 
i00 rmk.
Franki szwajc.

Giełda *bożowa.

zł
zł
zł
zł,
zł,
zł
zł
zł
zł.
zł
zł.
zł

36.00— 37,00
48.00— 48,25
5 2 .5 0 - 53,00
54.00— 54,50
72.00— 72,50
39.50— 39,75
28.50- r30,25
22.50— 23,50 
23,00 -24,00
80.00— 90.00 

8,30-8,70 
6,50—6,70

29 października 1926 r. 
100 kg.Żyto 

Pszenica 
Mąka żytnia 70 proc. ,

״ 65 ״ ,
. pszenna 65 proc. ״ 

Jęczmień browar. ״ 
Owies ,,
Ospa żyt.
Ospa pszenna ״
Groch Wiktorja 
Ziemiakl jadalne 

 fabryczne ״
Usposobienie: mocne.

Dzltń OsiczĘdnośc! 31 pożdzlnnlko.
Międzynarodowy Kongres Oszczę

dnościowy odbyty w r. 1924 w Medio
lanie, ustalił dzień 31 październiki;, jako 

« dzień corocznie poświęcony na całym
świecie krzewieniu oszczędności.

Obywatele!
Bez oszczędności nie stworzymy potęgi gospodar

czej Ojczyzny i dobytu jej obywateli.
Pamiętajmy, że z drobnych groszy, odkładanych 

przez ogół, gromadzi się kapitał narodowy, który oży
wia rolnictwo, przemysł i handel, a jednocześnie two 
rzy warsztaty godziwej pracy i zarobku, że każdy grosz 
oszczędzony dziś, może nas w przyszłości poratować 
w ciężkiej potrzebie, że oszczędzać może i winien 
każdy, odkładając systematycznie co pewien czas choćby 
tylko grosze, że i inne narody, dla tego są od nas 
zamożniejsze, ponieważ lepiej od nas pracują i więcej 
oszczędzają. Bezpieczeństwo zaś i stałość oszczędności, 
zależą cd nas samych, możemy bowiem stworzyć od
powiednie ku temu warunki.

Oszczędzajmy przeto i uczmy oszczędzać. Uczmy 
oszczędzać przedewszystkiem dzieci, by za młodu wy 
robiły w sobie poszanowanie grosza.

Pieniądz złożony w instytucji oszczędnościowej 
pomnaża się, a z czasem urastają z drobnych groszy 
wielkie kapitały.

Francja wygrała wojnę dzięki oszczędnościom 
złożonym przez Naród. Niemcy po wojnie zdołały już 
zgromadzić w swoich kasach oszczędności 2 miljardy 
400 miłjonów marek.

Od oszczędzania zależy potęga naszej Ojczyzny 
i dobrobytu nas samych.

K o m ite t  D nia O szczędności

Tajemnica !robom
Powieść z życia francuskiego.

217) --------------
— Ma:ję Bressoies ocalić.
— Ależ pani ledwie się może tfzymać na nogach 

— pospiesznie wtrącił doktór — nie mogłem jeszcze 
wydobyć kuli i nie taję przed panią — że położenie 
pani jest groźne.

— Tak groźne, i żyć nie będę, ja to wiem — 
odparła agentka — i powiadam : tern lepiej! Ale mu
szę dokończyć dzieła., koniecznie tak chcę!

— Sprowadź karetkę ! — rozkazał naczelnik policji.
Jeden z agentów wyszedł. Dwóch ludzi zostało

na straży w pałacyku, gdzie jutro odbyć się miała 
rewizja i spisany być miał protokół.

Lartiguesa, Verdiera i Dominika zaprowadzono 
pod silnym konwojem do aresztu policji: panią Rosier 
wygodnie posadzono w karetce obłożono poduszkami 
i odjechano,

Maurycy był tego dnia niezmiernie czynny. Wiem 
już, że o godzinie dziesiątej zrana wstąpił do matki, 
ażeby jej przypomnieć, że wieczorem podpisany będzie 
kontrakt ślubny w pałacyku Bressolów i zapytać jed
nocześnie, czy będzie mogła być na obiedzie familij 
nym, Bardzo niemile był zdziwiony, gdy mu Magda 
lena odpowiedziała :

— Pani musiała wyjechać zrana, ale kazała ml
powiedzieć panu, że będzie na ulicy Verneuiile o umó
wionej godzinie. *

— Ciągle z tą policją — mruknął, odchodząc. — 
Czy doprawdy skończyć, bo może prędzej czy później 
nawet sama nie chcąc, wypłatać ml bardzo szpetnego 
figla.
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1) agitacja antyfaszystowska zagranicą, 2) sprawa man 
datu w Syrji, 3) wychództwo do Tunisu, 4) sprawa 
Tangeru, 5) sprawy morza Śródziemnego, 6) sprawv 
gospodarcze.

5500 kilm bez wylądowania przelecieli wczoraj dwaj 
lotnicy francuscy i;to  z Le Bourget we Francji do 
Djack nad zatoką Oman i zdobyli tam rekord, ponie* 
waż dotychczasowy wynosił 517Ó kim.

Ellwangen w Niemczech skazano na śmierć pew 
nego pospodarza za to że z tyłu zastrzelił kłusownika, 

W Chinach z Lingang wypędził! Chińczycy mi
sjonarzy angielskich i wszystkich cudzoziemców, w 
Czeczna również z wyjątkiem Amerykan.

W napadzie szału zamordowała 60 letnia ziemian 
ka w Rigers pod Bambergiem swego ojca brzytwą 
i topórkiem a następnie utopiła się

Redaktor odpowiedzialny : P a w e ł  K a s z u b o w s k i .  
uiakiem \ nakładem drukarni ״ Dziennika Pomorakleg 

w Gnomicanb

szenie sprawy układu bolszewicko litewskiego w sprawie 
Wilna na konferencji ambasadorów w Paryżu Angla 
bowiem nie mogła by zganić postępowania Litwy, 
jakby tego pragnęła Polska i imię państwa za jego 
układ z Bolszewją. Gdyby bowiem przzyszło do ugody 
oddania Polsce portu w Kłajpedzie wzamian za Gdańsk 
to oddanie Wilna L;tA׳ie stałoby się koniecznością. 
Zle się widać Anglfcy odpłacają p. Piłsudskiemu i wę 
glarzom Polski za węgiel

Zderzenie ״pociągów we Francji wydarzyło się na 
pewnej stacji na łinji Boulogne sur Mer i Par>ż 1 
pasażer zabity 12 rannych. W Saujon wykoleił się 
pociąg, wskutek czego zabity został 1 kolejarz a 10 
rannych.

Podczas polowania wystrzeliła wskutek potknięcia 
się wójta z Holzdoifu w Saksonji fuzja, wskutek czego 
zastrzel ny został jfden chłopiec a drugi ranny,

Konferencja między Briandem franc. min. spraw 
zagr. a dyktatorem Włoch Mussoilnitn odbyć się ma 
jednak i to w styczniu. Tematem konfeiencji ma być

4 popoł. na sali p. Weilandta. O liczny udział uprasza
Zarząd.

C zyczkow y.
Z e b ra n ie  tojy Polek w Czyczkowach odbędzie 

się 1 XI. w lokalu p. Jażdżewskiej o godz. 4 po poł. 
Na porządku dziennym wykład p Bojarskiej. Nastę 
pnie losowanie darowanych fantów. O liczny udział 
prosi. Zarząd,

Brusy.
Z e b ra n ie  to w . Z<emianęk na pow. chojnicki 

odbędzie się w Brusach dnia 3. XI. w lokalu p. Prze
worskiego o ged^inie 4 po poł. Na porządku dziennym 
wykład kierowniczki oświatowej p. Bojarskiej oraz 
łir. Bnlńskiej o racjonalnej hodowli drobiu O liczny 
odział prosi Zarząd,

Telegramy.
Wrogie stanowisko Angljl wobec Polski Pismo 

angielskie ״ Daily Telegraph“ donosi z Paryża, że w 
kołach rządowych Anglji nieebętnieby widzieli poru

b r i*־ 
M A

TRWAŁE TANIE ELEGANCKIE
RESTAURACJA LEŚNA

Krause Wilhelmlnlsa
w n ie d z ie lę o g o d z .3  3 0

Koncert
w sali, kapeli Szyszka

jabłeczniK — bito śmietano
Restauracja Koura Ameryka
W n ie d z ie lę  31 10 br.

o godz. 6 po poł.

?aiM foniczna.
na którą zaprasza 2492 

GOSPODARZ.

H otel Bristol
dnia 31. — 1 XI

koncert
Dancing. Dancing.

© © © © © © © © § © © © © © © © © © ©

Z dniem dzisiejszym przejąłem

ZASTĘPSTWO
pum»] Marni i ehem. pralni

Hans Schneider M atek.
Wszelkie zlecenia celem farbowania, ehem. 
czyszczeniapraniawykonujesiędobrze i prędko

©

Zostawiono przy cknie 
bagaźowem na dworcu w 
Chojnicach 1 p a c z k ę  s 
P rz y b o ra m i s io d ła r s k .
Znalazcę proszę o oddanie 
za wysokiem wynagrodź., 
lub ktoby wiedział gdzie się 
znajduje o doniesienie.

R e k o w sk i, C h o jn ic e
2479 pl. Jagielloński 3.

Śwież© palone

k a w y

KINO NOWOŚCI
niedziele i usniedziuieK

o godz. 6 i 8.15.
w sobotę, u!
o godz. 8.15.

“Kobieta no nzdrotu״
wspaniały dramat w 2 serjach* 12 aktach. 
Dwie serje razem w jednym programie. 
W rolach głównych najwybitniejsi artyści 
francuscy. Najnowsze mody sukien, okryć 
i kapeluszy. Ostatnie nowości w dziedzinie 

fryzjerów damskich.
R zec z  d z ie je  s i ę  w  s to lic y  M am onji 

w  c z a s a c h  p ow o jen n y ch . 
״ S tó j, n ie w ia s to  i o p a m ię ta j s ię  !“

Wkrótce: DZWONEK z NOTRE DAMĘ 
według rozgłośnej powieści nieśmiertelnego 

WIKTORA HUGO.

O O O O O O 0 O O O O O O O O O O O O O Oo o
O Cukiernia i kawiarnia Radke O

W niedzielę, dnia 31 października 
i w poniedziałek, dnia i listopada

od godz. 4 po poł.

NADZWYCZ.
KONCERT

wzmocnionej kapeli.

B. Radke
właśc, cukierni.

Dziennie świeże pączki. 
Wyborne ciastkii napoje.

c e a im n iv  don obuw a) O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O

B. Skrzyński
dawniej Konrad Tak

Największy specjalny interes obuwia w miejscu 
ul Gdańska 22,©

Całe miasto ! okolica 
tulko o naszych niskich cenach.

w w w w w w

g Hotel Centralny Benzyna
dziś flaki.

W  n ied z ie lę , dn ia  31 p a źd z ie rn ik a

oferuję po zniżanych cenach 
za funt 4,— 5 ,-5 ,6 0 ,6 ,2 0  
6,80 i 7,20 zł. 2693

Albert Ludwig.
Wysoki

żelazny piec
do ogrzewania sali

i kuchnia westf.
na sprzedaż. 251®

Hotel Priebe,

pożegnalny koncert
lżejsza, lekka

nadeseła,
Cena 0 ,8 0  z ip . za litr. 
Stacja Benzenowa Nobel,

ulubione] em lgr orkiestry m andollnistów  ! ״ ra d o w o  w zorcow ana,daje
. t ^  bezwarunkowo gwarancję

w salach o g o d z . 8  w le c z . (dokładnej Ilości kupionej

_ rzedstawienie ״Skalm ierzanki“ benzLny
poczem ZABAW A TANECZNA z której część zysku 

przeznaczam na budowę organów.
_______________________G o sp o d a r z .

Bracia Hubert
G d ań ska  18.

Pokój
umeblowany

do wynajęcia, ewentualnie 
z używaniem gazu do goto . 
wania. Adr. wsk . eksp. 2506

Umeblowany

pokój
z utrzymaniem lub bez do 
wynajęcia. 2570

ul. Ogrodowa 15.

Umeblowany

pokój
11. br. do wynajęcia.
Warszawska ! 3 1.

od i

Komu zależy na bardzo korzystnym 
zakupie

ortykułćiB zimowych
a  szczególnie ubrań, płaszczów, 
flauszów, trykotaży, wełny, do

brych barchanów i t. d.
niech spieszy natychmiast do firmy

J. StaflierawsKi i S-ta
ulica Gdańska 4.

najkorzystniejsze źródło zakupu 
towarów btawatnych i  konfekcji.

>0000000000000000000

Umeblowany

pokój
do wynajęcia. 2503

Nowemlasto 9 1 p

G o ł ę b i e
Sprzedam 4,4 mewki euro 
pejskie i 1,1 gołębi poczto 
wych białych i 1,1 gołębi 
pocztowych wystawowych. 

E, Pettk©, Chojn ice  
Mickiewicza 44״

S  i



Nr. 251D K l O B i l k  P 0 1 0 R 8 K LRok TL

W niedzielą, dnia 31 października i w poniedziałek, dnia 1 listopada 1926 r.
eleg. nowości jesiennych i zimo
wych, konfekcji damskiej i mater

iałów  jedwabnych.

Rynek 17. JulillSZ Schrelber, Chojnice, telef. 48.
Polecam wystawę łaskawej uwadze. Polecam wystawę łaskawej uwadze.

WYSTAWA
O SZCZĘDNO ŚĆ
jest podstawą dobrobytu.

O szczędności
od 1 złotego począwszy 

przyjmujemy i oprocentowujemy korzystnie. 
Otwieramy

rachunki bieżące i czekowe.
Za zobowiązanie Powiatowej Kasy Oszczędności 
odpowiada powriat Chojnicki całym swoim ma

jątkiem i całą siłą podatkową.

Poulotouo Kaso Oszczędności
Chojnice (Starostwo)

Papilarnie pewna instytucja pod gwarancją 
Tel. 16. powiatu Chojnickiego. Tel. 16. 
Oszczędność i praca wzbogaca.

Baczność! Niebywała okaz ja !

D O M
dla kilku lokatorów, z ogrodem 1 wolnem mieszkaniem 
natychmiast do sprzedania w Chojnicach za cenę 6000 
przy wpłacie 3C00 zł. Prócz tego kilka innych domów* 
także kilkadziesiąt gospodarstw małych i dużych, po* 

cząwszy od 2000 zł wyżej, kilka dzierżaw.
Ktoby chciał kupić lub wydzierżawić gospodarstwo, dom, 

skład lub mieszkanie niech się zaraz zgłosi do

Biura Pośredniczeso
A Wiśniewski, Chojnice

pi. J e r z e g o  Nr. 1. pl. J e r z e g o  Nr. 1..

w niedzielę dn. 7 listopada br.
w sali hotelu p. Engla

na rzecz ubogich miasta Chojnic

“Wentę״
Na program składają się różne niespodzianki.

B alety  
Żywe obrazy

Loterja fantowa — wróżbiarstwo 
Koło szczęścia itd. — Bufet bogato 
zaopatrzony - Winiarnia ־ Cukiernia 

Początek o godz. 6-tej wieczorem.
Wstęp na salę 1 zł. Ulgowe bilety dla rodzin.

Zabawa taneczna.
O liczny udział uprasza 2501

ZARZĄD.

Tylko przez OSZCZĘDNOŚĆ całego narodu stworzymy 
granitowe podstawy niezależności i mocarstwowej 

potęgi Polski.

BANK LUDOWY
Rynek 4.

Sp. z odp. nieogr. 
w ChojnicachTelefon 97.

przyjmuje wkłady oszczędnościowe na 9*15 proc. rocznie. 
Członkom udziela pożyczek na dogodnych warunkach. 
Kupcom i przemysłowcom otwiera rachunki bieżące. 

Załatwia wszelkie łranzakeje bankowe. 2424

Meble na raty. B
Kompl. sypialnie, kuchnie, R
jako też pojedyncze meble, 
szafy, szafonierki. szafy ku
chenne, łóżka, stoły, krzesła, R
kanapy, fotele, leżanki, ma- Rf

terace, biurka, Instra S
poleca g 1

Oswald Pawłowicz ■
skład mebli M!)ńska 17. 2326 H

■ f lM H K K H H m lf lH f i  I

Wytrącenie pierwszorzędnego  
piwa dubeltowego

“Salvator״
rozpoczyna sią z dniem 30. X. 1926 r.

Browar A. Six’a
Telefon 216 248&

04 atorRu,4n.Z paźdz.
sprzedajemy

z powodu 
likwidacji
oddziału konfekcyjnego ubrań ja,
płaszcze, płaszcze damskie, 
i sukienki, jopy, spodnie itd.

po znoanie n t t m d i  cenach 
Dom Towarowy
S. Lipowski

Chojnice.
* * ■ * ■ * * * * I ■ * * ■ ■ ■ ■ ■ *

Licytacja.
Celem pokrycia należytości skarbowych odbędzie 

się sprzedaż licytacyjna najwięcej dającemu za gotówkę:
w Chojnicach, w sobotę, dnia 30. 10. br. o godz. 

11 przed poł w lokalu p. Jażdżewskiego: kanapy, stoły 
lustra, biurka, szafa, bufet, krzesło, szafa na zegar, ma 
terjał na ubrania, ubrania męskie, albumy, wyroby gu 
mowę i szklane, kawa, obraz malowany, cukierki, różne 
towary, wódka, wino, drzewo opałowe, sanie wyjazdowe, 
pudło do woza w>jazdowego, 3000 cegły, parowniki, 
śrutownik, maszyna do przebierania kartofli, maszyna 
do czyszczenia zboża I łódź wycieczkowa.

w Brusach, we wtorek, dnia 2. 11. br. o godz. 12 
w poł przed sołectwem: skład desek, krowa, bufet, 
leżanka, kanapy,

w Swornegaciacb, w środę, dnia 3 11 br. o godz
1 po poł. przed sołectwem: komoda, kanapy, fotele, siół 
lustro i szafa,

w Kopernicy, w czwartek, dnia 4 11. br. o godz.
11 przed poł. przed młynem : lustro, szafa, płaszcz zi 
mowy męski, pierzyny, 80 ctr. ziemniaków, siano,

w Konarzynach, w czwartek, dnia 4. l l .b r . o godz-
2 po poł. przed sołectwem : kanapa, szafa, automat 
muzyczny z płytami, stół i bilard.

w Czersku, w piątek, dnia 5. 11. br. o godz. 11. 
przed poł. na sali p Raczkowskiego: wódka, kawa sio 
dowa, płaszcze męskie, kanapa, szafa (bibljoteka), żela 
zna szafa do pieniędzy, większa ilość desek i szyny, 

w Rytlu, w sobotę, dnia 6. 11. br. o godz. l0 
przed poł. przed sołectwem : wał muślinu i maneź,

w Ogorzelinach, w poniedziałek, dnia 8. 11. br
0 godz. 10 przed poł. przed sołectwem : obrusy i gar 
nitury koszykowe,

w Pawłowie, w poniedziałek, dnia 8.11. br. o godz
1 po poł. przed cegielnią: 30000 cegły palonej.

O tem zawiadamia sekwestrator przy Urzędzie 
skarbowym podatków i opłat skarbowych w Chojnicach.

Chojnice, dnia 22 października 1926 r. 2443

SltOry surowe, brudno wełne s
skórki i t o :

tchórze, lisy. kuny, wydry, 
zające, króliki i włosy końskie

kupuje po najwyższych cenach dziennych

Maks Nasch
Tuchola, tel. 86.

W środy i soboty jestem w Chojnicach 
u kupca p. Natha, ulica Człuchowska.

Czy pani zadowolona
z dotychczasowego sposobu prania bielizny ? Czy 
pani zauważyła, że pranie dziś więcej kosztuje, ׳ 
a bielizna przez silne tarcie pr^y praniu bardzo׳ 

się niszczy. To sprawa godna zastanowienia ! Do 
prania bielizny polecenia godnym jest preparat 
mydlany ״ S A P O N “  ze znakiem koszulką, 

środek pod gwarancją nieszkodliwy i od 20 lat 
chlubnie znany, a teraz jeszcze znacznie ulepszony. ■ 
Kto raz spróbuje już go nie porzuci, Wszędzie 

do nabycia, Przy zakupie zważać na znak ochronny 
״ koszulka“

Ghem. Fabryka ״ ERGASTA“,
C. Nagórski, Starogard Pcm.

1—2 umebl.

pokoje
zaraz do wynajęcia.

Adres wskaże ekspedycja 
Dz. Pom. 2515

Dziennie świeżo 
paloną

kawę
poleca 2498

Freiwald nasi.
R ich ter.

Baczność! Pod m e .  Baczność!
Szanownej Publiczności miasta Chojnic 

ł okolicy podaję do łask. wiadomości, iż 
z dn iem  2 3  bm. o tw o rzy łe m  w  C ho j
n icach p rzy  R yn ku  3 .

FIL3Ę
sKłaliu Wawotów. konfeKcU 
oraz lowarów Krótkich.

Staraniem mojem będzie skorą i rze
telną usługą 2yskać sobie zaufanie Szan. 
moich Odbiorców. Prcsząc o łaskawe po
parcie mego przedsiębiorstwa, kreślę 

z poważaniem

StanisławZimny
D om  T o w a ro w y  — K ościerzyna

Oddział w Chojnlcacti •  RyneK 3.



Dzień Oszczędności
31 października

OBYWATELE l

U si oszczędności nie stworzy my potęgi gospodarczej Ojczyzny
i dobrobyty jej obywateli.

PAMIĘTAJMY, że z drobnych groszy, odkładanych przez ogól, gromadzi się kapitał narodowy, 
który, ożywia rolnictwo, przemysł i handel, a jednocześnie tworzy warsztaty godziwej 
pracy i zarobku.

PAMIĘTAJMY, że każdy grosz oszczędzony dziś, może nas w przyszłości poratować w cięż
kiej potrzebie.

PAMIĘTAJMY, że oszczędzać może i winien każdy, odkładając systematycznie co pewien czas 
choćby tylko grosze.

PAMIĘTAJMY, że inne narody, dla tego są od nas zamożniejsze, ponieważ lepiej od nas pra
cują i więcej oszczędzają.

Bezpieczeństwo zaś i stałość oszczędności, zależą od nas samych, możemy bowiem stworzyć 
odpowiednie ku temu warunki.

OSZCZĘDZAJMY przeto I uczmy oszczędzać. Uczmy oszczę
dzać przedewszystkiem dzieci, by za młodu wyrobiły 
w sobie poszanowanie grosza.

PIENIĄDZ złożony w  instytucji oszczędnościowej pomnaża się, 
a z czasem urastała z drobnych groszy wielkie kapitały.

Francja wygrała wojnę dzięki oszczędnościom złożonym przez Naród.

Niemcy po wojnie zdołały już zgromadzić w swoich kasach oszczędności 2 miljardy 400 miljo- 
nów marek.

Od oszczędzania zależy potęga naszej Ojczyzny 
i dobrobyty nas samych!

Wkłady oszczędnościowe od najdrobniejszych sum
przyjmuje na oprocentowanie

Miejska Kasa Oszczędności Powiatowa Kasa Oszczędności
CHOJNICE, Ratusz. CHOJNICE, Starostwo


